
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

92. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září
2020 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládáno zvýšení celkových nákladů projektů "Bytový dům Mostecká
10, Brno – zařízení sociálních služeb" a "Realizace SSO Slaměníkova" a související rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5321 „Bytový dům Mostecká 10,
Brno – zařízení sociálních služeb“ z 53 900 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje
51 250 tis. Kč a běžné výdaje 2 650 tis. Kč na 56 900 tis. Kč, z toho kapitálové
výdaje 54 250 tis. Kč a běžné výdaje 2 650 tis. Kč
zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5440 „Realizace SSO Slaměníkova“
z 2 700 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje 2 500 tis. Kč a běžné výdaje 200 tis.
Kč na 3 200 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje 3 000 tis. Kč a běžné výdaje 200
tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení, za
účelem realizace projektu financovaných z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 2. 9. 2020.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/101 konané dne 2. 9. 2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
1.9.2020 v 11:29
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.9.2020 v 13:42

Strana 2 / 4



 
 

 

Důvodová zpráva 

 

 

Bytový dům Mostecká 10, Brno – zařízení sociálních služeb 
Cílem projektu je rekonstrukce stávajícího objektu na ul. Mostecká 10, který je v havarijním stavu. 
Účelem stavby je zajištění vhodných prostor pro poskytování sociální péče pobytovou formou s cílem 
sociálního začlenění klientů do společnosti. Služba sociální péče bude poskytována osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových 
látkách, osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a s ostatními typy demencí, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
osoby. Kapacita 15 klientů, 6 zaměstnanců/24 hod.  
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/19 
konaném 21. června 2016. Podání žádosti o podporu pak schválila Rada města Brna na schůzi 
č. R7/158 konané 20. února 2018. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo schváleno na Z8/03. zasedání 
Zastupitelstva města Brna, konaném dne 5.února 2019. 
Návrh rozpočtového opatření převádí částku ve výši 3 000 tis. Kč. Odboru investičnímu na úhradu 
výdajů za stavební práce na základě úpravy ceny stavby dle dodatku č. 3.  Dodatek č. 3 byl schválen 
na jednání Rady města Brna č. R8/098 konaném dne 14. 8. 2020. Rovněž dochází k zvýšení 
celkových rozpočtových nákladů, tzn. navýšení kapitálových výdajů dle požadavku OI. Běžné výdaje 
se nemění. 
 
Realizace SSO Slaměníkova 
Cílem projektu je vybudovat v této lokalitě nové sběrné středisko odpadů (dále také SSO), které bude 
odpovídat technickým a hygienickým standardům a bude povoleno jako stavba trvalá. 
V MČ Brno-Maloměřice není od roku 2010 v provozu sběrné středisko odpadů, kdy bylo z důvodu 
majetkoprávních (vjezd do SSO přes soukromý pozemek) zrušeno SSO na ulici Slaměníkova. Ročně 
bylo na SSO Slaměníkova odebráno cca 400 tun odpadů. Realizací projektu vznikne nové SSO ve 
stejném místě, pro které bude využito stávající zpevněné plochy (parkoviště). Velikost plochy pro SSO 
je dostatečná pro fungování potřebných služeb vč. zázemí a umožní bezpečnou manipulaci 
s kontejnery a průjezd nákladních (návoz a odvoz kontejnerů) i osobních vozidel. 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/10 
konaném 1. října 2019. 
Návrh rozpočtového opatření převádí částku 300 tis. Kč Odboru životního prostředí v souvislosti 
s připravovanou smlouvou o dílo. Dochází k navýšení celkových rozpočtových nákladů, tzn. navýšení 
kapitálových výdajů. Běžné výdaje se nemění. 

Strana 3 / 4



Příloha č. … usnesení Z8/19. ZMB, bod č. …

v tis. Kč
Financování - zvýšení

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.8.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu kofinancování projektů 477 897 3 300 481 197

Kapitálové výdaje - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 26.8.2020 rozpočtu + - po  změně
5600 4357 6121 5321 Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb 23 060 3 000 26 060

4200 3725 6121 5440 Realizace SSO Slaměníkova 2 500 300 2 800

Rozpočtové opatření I

Strana 4 / 4


